PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
300203 PROGRAMA: CAPACIDADES TECNOLOGICAS

Fecha
Hora

Pagina

:27/01/2025
1 13:30:45
01

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 30
12-02-2024

N° 540
17-05-2024

N° 840
05-08-2024

N° 1000
28-08-2024

N° 1248
15-10-2024

N° 1549
04-12-2024

05

08

09

12

13

15

21

2
24

25

02

01
99

01

10

02

01

03

99

011
201

011

124
125
126
128

014

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo de Innovacion, Ciencia y Tecnologia
Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Fondo de Innovacion, Ciencia y Tecnologia
SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Fomento a la Transferencia y Licenciamiento
Fomento a la Vinculacion Academia - Industria
Fortalecimiento a las capacidades para la I+D
Innovacion de Base Cientifica

A Otras Entidades Publicas

IApoyo Innovacion Educacion Superior- INES
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

3.162.385

477.188
477.188
21.161
21.161

2.664.036
3.162.385

509.238
509.238

-80.482
-80.482
-80.482
-80.482

-80.482

-80.482
-80.482

-80.482

-936.595
-192.832
-192.832
-192.832

-743.763
-743.763
-743.763

-936.595

-192.832

-192.832
-192.832

-134.549
-134.549
-134.549
-134.549

-134.549

-134.549
-134.549

-134.549

857.194
10
10

10
857.184
22.484
834.700

857.194

857.194
857.194



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0030_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0540_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0840_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1000_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1248_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1549_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

300203 PROGRAMA: CAPACIDADES TECNOLOGICAS

Fecha
Hora

Pagina

:27/01/2025
1 13:30:45
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 30 N° 540 N° 840 N° 1000 N° 1248 N° 1549
12-02-2024 | 17-05-2024 | 05-08-2024 | 28-08-2024 | 15-10-2024 | 04-12-2024
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -743.763
03 A Otras Entidades Publicas -743.763
014 Apoyo Innovacion Educacion Superior- INES -743.763
34 SERVICIO DE LA DEUDA 2.653.147
2.653.147

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0030_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0540_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0840_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1000_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1248_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1549_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
300203 PROGRAMA: CAPACIDADES TECNOLOGICAS

Fecha
Hora

Pagina

:27/01/2025
1 13:30:45
03

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 1341 N° 1481 N° 1548 N° 1954
29-10-2024 | 18-11-2024 | 28-11-2024 | 02-01-2025
TOTAL INGRESOS -837.642 -47.315 -5.580.539 -495.206
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -837.642 -5.576.801 -351.206
02 Del Gobierno Central -837.642 -5.576.801 -351.206
011 Fondo de Innovacion, Ciencia y Tecnologia -837.642 -5.576.801 -351.206
201 Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 16.000
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros 16.000
09 APORTE FISCAL -47.315 -160.000
01 Libre -47.315 -160.000
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS
10 Ingresos por Percibir
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL -3.738
02 Del Gobierno Central -3.738
011 Fondo de Innovacion, Ciencia y Tecnologia -3.738
15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -837.642 -47.315 -5.580.539 -495.206
21 GASTOS EN PERSONAL -160.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -47.315
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -837.642 -5.576.801 -351.206
01 Al Sector Privado -837.642 -4.831.848 -351.206
124 Fomento a la Transferencia y Licenciamiento -107.953
125 Fomento a la Vinculacion Academia - Industria -837.642 -3.369.721
126 Fortalecimiento a las capacidades para la I+D -72.508
128 Innovacion de Base Cientifica -1.281.666 -351.206
03 A Otras Entidades Publicas -744.953
014 IApoyo Innovacion Educacion Superior- INES -744.953
25 INTEGROS AL FISCO 16.000
99 Otros Integros al Fisco 16.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1341_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1481_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1548_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1954_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
300203 PROGRAMA: CAPACIDADES TECNOLOGICAS

Fecha
Hora

Pagina

:27/01/2025
1 13:30:45
4

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1341 N° 1481 N° 1548 N° 1954
29-10-2024 | 18-11-2024 | 28-11-2024 | 02-01-2025
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -3.738
03 A Otras Entidades Publicas -3.738
014 Apoyo Innovacion Educacion Superior- INES -3.738
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1341_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1481_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1548_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1954_TR.pdf

	template_Table
	template_Table

