Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

### Moneda Nacional - Miles de Pesos 300203 PROGRAMA: CAPACIDADES TECNOLÓGICAS

Fecha : 27/01/2025

Hora : 13:30:45

Sub	Ite	Asi S	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 30 12-02-2024	Ver Decreto N° 540 17-05-2024	Ver Decreto N° 840 05-08-2024	Ver Decreto N° 1000 28-08-2024	Ver Decreto N° 1248 15-10-2024	Ver Decreto N° 1549 04-12-2024
			Т	TOTAL INGRESOS		3.162.385	-80.482	-936.595	-134.549	857.194
05			Т	TRANSFERENCIAS CORRIENTES			-80.482	-192.832	-134.549	10
	02		D	Del Gobierno Central			-80.482	-192.832	-134.549	10
		011	F	Fondo de Innovación, Ciencia y Tecnología			-80.482	-192.832	-134.549	
		201	R	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA						10
08			C	OTROS INGRESOS CORRIENTES						857.184
	01		R	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						22.484
	99		C	Otros						834.700
09			Α	APORTE FISCAL		477.188				
	01		L	Libre		477.188				
12			R	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		21.161				
	10		Iı	ngresos por Percibir		21.161				
13			Т	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL				-743.763		
	02		D	Del Gobierno Central				-743.763		
		011	F	Fondo de Innovación, Ciencia y Tecnología				-743.763		
15			S	SALDO INICIAL DE CAJA		2.664.036				
			T	TOTAL GASTOS		3.162.385	-80.482	-936.595	-134.549	857.194
21			C	GASTOS EN PERSONAL						
22			В	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
24			Т	TRANSFERENCIAS CORRIENTES			-80.482	-192.832	-134.549	
	01		A	Al Sector Privado			-80.482		-134.549	
		124	F	Somento a la Transferencia y Licenciamiento						
		125	F	Somento a la Vinculación Academia - Industria						
		126	F	Fortalecimiento a las capacidades para la I+D						
		128	Iı	nnovación de Base Científica			-80.482		-134.549	
	03		Α	A Otras Entidades Públicas				-192.832		
		014	A	Apoyo Innovación Educación Superior- INES				-192.832		
25			i	NTEGROS AL FISCO		509.238				857.194
	99		C	Otros Integros al Fisco		509.238				857.194

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 300203 PROGRAMA: CAPACIDADES TECNOLÓGICAS Fecha : 27/01/2025

Hora : 13:30:45

Su	o Ite	Asi SubA	Denominación	N° 30 12-02-2024	N° 540 17-05-2024	N° 840 05-08-2024	Ver Decreto N° 1000 28-08-2024	Nº 1248 15-10-2024	Ver Decreto N° 1549 04-12-2024
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				-743.763		
	03		A Otras Entidades Públicas				-743.763		
		014	Apoyo Innovación Educación Superior- INES				-743.763		
34			SERVICIO DE LA DEUDA		2.653.147				
	07		Deuda Flotante		2.653.147				

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

### Moneda Nacional - Miles de Pesos 300203 PROGRAMA: CAPACIDADES TECNOLÓGICAS

Fecha : 27/01/2025

Hora : 13:30:45

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 1341 29-10-2024	Ver Decreto N° 1481 18-11-2024	Ver Decreto N° 1548 28-11-2024	Ver Decreto N° 1954 02-01-2025	
				TOTAL INGRESOS	-837.642	-47.315	-5.580.539	-495.206	
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-837.642		-5.576.801	-351.206	
	02			Del Gobierno Central	-837.642		-5.576.801	-351.206	
		011		Fondo de Innovación, Ciencia y Tecnología	-837.642		-5.576.801	-351.206	
		201		Recuperación de Licencias Médicas - FONASA					
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES				16.000	
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas					
	99			Otros				16.000	
09				APORTE FISCAL		-47.315		-160.000	
	01			Libre		-47.315		-160.000	
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS					
	10			Ingresos por Percibir					
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL			-3.738		
	02			Del Gobierno Central			-3.738		
		011		Fondo de Innovación, Ciencia y Tecnología			-3.738		
15				SALDO INICIAL DE CAJA					
				TOTAL GASTOS	-837.642	-47.315	-5.580.539	-495.206	
21				GASTOS EN PERSONAL				-160.000	
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		-47.315			
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-837.642		-5.576.801	-351.206	
	01			Al Sector Privado	-837.642		-4.831.848	-351.206	
		124		Fomento a la Transferencia y Licenciamiento			-107.953		
		125		Fomento a la Vinculación Academia - Industria	-837.642		-3.369.721		
		126		Fortalecimiento a las capacidades para la I+D			-72.508		
		128		Innovación de Base Científica			-1.281.666	-351.206	
	03			A Otras Entidades Públicas			-744.953		
		014		Apoyo Innovación Educación Superior- INES			-744.953		
25				INTEGROS AL FISCO				16.000	
	99			Otros Integros al Fisco				16.000	

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 300203 PROGRAMA: CAPACIDADES TECNOLÓGICAS Fecha : 27/01/2025 Hora : 13:30:45

Sub	Ite	Asi Sub	<b>Denominación</b>	Ver Decreto N° 1341 29-10-2024	Ver Decreto N° 1481 18-11-2024	Ver Decreto N° 1548 28-11-2024	Ver Decreto N° 1954 02-01-2025		
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	ļ		-3.738			
	03		A Otras Entidades Públicas	ļ		-3.738			
		014	Apoyo Innovación Educación Superior- INES	ļ		-3.738			
34			SERVICIO DE LA DEUDA	ļ					
	07		Deuda Flotante						
								,	